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Nombre: Sr.Jaime Koyoc Teléfono: 9996407808
Potencia: 2.48 kW Fecha: 28 de Febrero de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 552 kWh y pagas a CFE $ 801
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 623 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 92.01 7% AL BIMESTRE = $737 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$4,803.00 MXN $383.00 MXN $4,420.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
8.6 ANOS 620 W 4 11.2m°
TASA INTERNA DE
RETORNO
1.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Febrero de 2025 15 de Marzo de 2025

Folio No# 20250309

Sr. Jaime Koyoc
Tel: 9996407808

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado
4 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $38,000.02
TOTAL (MXN) $38,000.02
Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $38,000.00
Enganche: $30,400.00

Saldo al termino de la instalacién : $5,700.00
Pago final al cambio de medidor: $1,900.00

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 4,803.00 $383.00 $0.00 $ 4,420.00 $ 4,420.00 $-33,580.02
2 $ 4,947.09 $394.49 $0.00 $ 4,552.60 $ 4,552.60 $-29,027.42
3 $5,095.50 $ 406.32 $0.00 $ 4,689.18 $ 4,689.18 $-24,338.24
4 $5,248.37 $ 418.51 $ 0.00 $ 4,829.85 $ 4,829.85 $-19,508.39
5 $ 5,405.82 $ 431.07 $0.00 $ 4,974.75 $ 4,974.75 $-14,533.64
6 $5,567.99 $ 444.00 $0.00 $5,123.99 $5,123.99 $-9,409.65
7 $5,735.03 $457.32 $0.00 $5,277.71 $5,277.71 $-4,131.94
8 $5,907.08 $ 471.04 $ 0.00 $5,436.04 $5,436.04 $1,304.11
9 $6,084.30 $485.17 $0.00 $5,599.12 $5,599.12 $6,903.23
10 $6,266.83 $499.73 $0.00 $5,767.10 $5,767.10 $12,670.33
1 $ 6,454.83 $514.72 $0.00 $ 5,940.11 $5,940.11 $18,610.44
12 $6,648.48 $530.16 $ 0.00 $ 6,118.31 $ 6,118.31 $ 24,728.75
13 $6,847.93 $546.07 $0.00 $6,301.86 $ 6,301.86 $ 31,030.61
14 $7,053.37 $562.45 $0.00 $6,490.92 $ 6,490.92 $37,521.53
15 $7,264.97 $579.32 $0.00 $6,685.65 $6,685.65 $ 44,207.18
16 $7,482.92 $596.70 $ 0.00 $6,886.22 $ 6,886.22 $51,093.40
17 $7,707.41 $ 614.60 $0.00 $7,092.80 $7,092.80 $58,186.20
18 $7,938.63 $ 633.04 $0.00 $7,305.59 $7,305.59 $ 65,491.78
19 $ 8,176.79 $ 652.03 $0.00 $7,524.75 $7,524.75 $73,016.54
20 $ 8,422.09 $ 671.59 $0.00 $ 7,750.50 $ 7,750.50 $ 80,767.04
21 $ 8,674.75 $691.74 $0.00 $7,983.01 $7,983.01 $ 88,750.05
22 $ 8,934.99 $712.49 $0.00 $ 8,222.50 $ 8,222.50 $ 96,972.55
23 $9,203.04 $733.87 $0.00 $ 8,469.18 $ 8,469.18 $105,441.73
24 $9,479.14 $755.88 $0.00 $ 8,723.25 $ 8,723.25 $ 114,164.98
25 $9,763.51 $778.56 $0.00 $ 8,984.95 $ 8,984.95 $123,149.93

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $38,000.02 [ Ahorro acumulado anual $
140.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 617.2 751.8 751.0 794.4 691.8 631.0

Consumo actual 552.0 552.0 552.0 552.0 552.0 552.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



